ДОГОВОР О ПЕРЕДАЧЕ ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ ВО ВРЕМЕННОЕ

БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ № _____

г. Сыктывкар                                                                                     «___» ________20__ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9» именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице

директора Вершининой Татьяны Валерьевны, действующего на основании Устава, с

одной стороны и ______________________________________именуемая (ый) в

дальнейшем «Ссудополучатель» ___________________________________, и учащийся

(-аяся) ________________________________________________________ именуемый в

дальнейшем «Пользователь», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору «Ссудодатель» обязуется предоставить

«Ссудополучателю» во временное безвозмездное пользование «Пользователем»

технические средства обучения (далее – оборудование) согласно Приложению № 1 к

настоящему Договору на период осуществления образовательной деятельности при

реализации образовательных программ с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий, а «Ссудополучатель», в свою очередь,

обязуется своевременно возвратить данное оборудование в исправном состоянии по

окончанию указанных обстоятельств.

1.2. Передаваемое оборудование закреплено за «Ссудодателем» на праве

оперативного управления.

1.3. Оборудование передается «Ссудополучателю» исключительно в целях

использования «Пользователем» для обучения по образовательным программ,

реализуемым «Ссудодателем» с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий в соответствии с утвержденной учебной программой.

1.4. Срок передачи оборудования в безвозмездное пользование:

- с ______________ по ______________*.

* может быть указано - до окончания периода осуществления образовательной

деятельности при реализации образовательных программ с применением электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий, связанного с введением

ограничительных мероприятий, неблагополучной эпидемиологической обстановкой).

2. Права и обязанности сторон

2.1. «Ссудодатель» обязуется в течение одного рабочего дня с даты заключения

настоящего Договора передать «Ссудополучателю» оборудование, указанное в

Приложении № 1, по акту приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается

обеими Сторонами.

2.2. «Ссудодатель» обязуется предоставить оборудование в исправном состоянии.

2.3. «Ссудополучатель» обязан обеспечить использование передаваемого

оборудования «Пользователем» в соответствии с его назначением.

2.4. «Ссудополучатель» обязан поддерживать передаваемое оборудование в

исправном состоянии.

2.5. «Ссудополучатель» обязан немедленно предупредить «Ссудодателя» при

обнаружении непригодности или недоброкачественности передаваемого оборудования

и прекратить его использование.

2.6. «Ссудополучатель», не предупредивший «Ссудодателя» об указанных

обстоятельствах, либо продолживший пользоваться оборудованием не дожидаясь

ответа «Ссудодателя», не вправе при возникновении спора ссылаться на указанные

обстоятельства.

2.7. Если передаваемое оборудование вышло из строя вследствие неправильной

эксплуатации его «Пользователем», «Ссудополучатель» осуществляет его ремонт

самостоятельно.

2.8. «Ссудополучатель» не вправе предоставлять передаваемое оборудование в

безвозмездное пользование, передавать свои права и обязанности по настоящему

Договору третьим лицам.

2.9. «Ссудополучатель» вправе вернуть передаваемое оборудование досрочно.

2.10.  При возврате передаваемого оборудования производится проверка на его

комплектность и технический осмотр в присутствии «Ссудополучателя» и

представителей «Ссудодателя» с составлением двустороннего акта приема-передачи.

3. Ответственность сторон

3.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая

обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне

причиненные таким неисполнением убытки, если иное не установлено действующим

законодательством и настоящим Договором.

3.2. «Ссудополучатель» возмещает убытки, если они возникли вследствие его

виновных действий или бездействия, а также виновных действий или бездействия

«Пользователя».

3.3. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, имущественная

ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством  РФ.

4. Риск случайного повреждения имущества

4.1. «Ссудополучатель» несет риск случайного повреждения

передаваемого оборудования, если  оборудование было испорчено  в связи с тем,

что «Ссудополучатель» использовал его не в соответствии с настоящим Договором

или назначением.

5. Изменение и прекращение договора

5.1. Договор заключен на период осуществления образовательной деятельности

при реализации образовательных программ с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий, указанный в распорядительных актах

«Ссудодателя».

5.2.  Договор может быть изменен или прекращен досрочно по письменному

соглашению Сторон.

5.3. Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях,

предусмотренных законодательством или настоящим Договором.

5.4. «Ссудополучатель» вправе требовать расторжения настоящего Договора, если

передаваемое оборудование, в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется

в состоянии, непригодном для использования.

5.5. «Ссудодатель» вправе потребовать расторжения настоящего Договора в

случаях, когда «Ссудополучатель»:

– использует передаваемое оборудование не в соответствии с условиями Договора,

целями использования или назначением передаваемого оборудования;

– не выполняет обязанностей по поддержанию передаваемого оборудования в

исправном состоянии или его содержанию;

– передал передаваемое оборудование третьему лицу.

5.6.  «Ссудополучатель» обязуется передать «Ссудополучателю» оборудование в

исправном состоянии с учетом нормального износа не позднее первого рабочего дня с

даты окончания срока его безвозмездного пользования, указанного в п. 1.4 настоящего

договора по акту приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается обеими

Сторонами.

6. Форс – мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за

невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо

воли и желания Сторон и, которые нельзя предвидеть или избежать, включая

объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду,

землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ,

выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия

непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и

его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем

переговоров на основе действующего законодательства.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2-

х экземплярах – по одному для «Ссудодателя» и «Ссудополучателя», имеющих

одинаковую юридическую силу.

8.2. Адреса и реквизиты сторон:

Ссудодатель: МОУ "Средняя

общеобразовательная школа

№ 9"

Адрес: 167904, Республика Коми, г.

Сыктывкар,

п.г.т. Краснозатонский,

ул. Белинского, д. 15

Телефон: 8 (8212) 23-69-14; 23-57-01

E-mail: sch_9_skt@mail.ru

school_zaton@mail.ru

ИНН 1101484053

КПП 110101001

ОГРН 1021100524873

ОКТМО 87701000

ОКПО 48399690

ОКВЭД 85.14

ОКОГУ 4210007

ОКФС 14

ОКОПФ 75401

р/с: 03100643000000010700

Единый казначейский счет:

40102810245370000074

Отделение - НБ Республика Коми

Банка России

БИК 018702501

30076Г75931,31076Г75931 в

Департамент

финансов администрации МО ГО

«Сыктывкар» (МОУ «СОШ № 9»)

Ссудополучатель:

ФИО_____________________________

Данные документа, удостоверяющего

личность (серия, номер, кем и когда

выдан): ___________________________

__________________________________

Адрес регистрации:

_________________

__________________________________

Адрес проживания:

_________________

__________________________________

Тел.:______________________________

Приложение № 1

к договору о передаче технических средств

обучения во временное безвозмездное

пользование №____

от «___» _________ 20__ г. № _____

Перечень передаваемых технических средств обучения (включая комплектующие и

техническую документацию):

№  Наименование  Кол-

во

шт.

Серийный

номер

Инвентарный

номер

Первонача

льная

стоимость

Остаточн

ая

стоимост

ь

1

2

3

Ссудодатель: МОУ "Средняя

общеобразовательная школа

№ 9"

Адрес: 167904, Республика Коми, г.

Сыктывкар,

п.г.т. Краснозатонский,

ул. Белинского, д. 15

Телефон: 8 (8212) 23-69-14; 23-57-01

E-mail: sch_9_skt@mail.ru

school_zaton@mail.ru

ИНН 1101484053

КПП 110101001

ОГРН 1021100524873

ОКТМО 87701000

ОКПО 48399690

ОКВЭД 85.14

ОКОГУ 4210007

ОКФС 14

ОКОПФ 75401

р/с: 03100643000000010700

Единый казначейский счет:

40102810245370000074

Отделение - НБ Республика Коми

Банка России

БИК 018702501

30076Г75931,31076Г75931 в

Департамент

финансов администрации МО ГО

«Сыктывкар» (МОУ «СОШ № 9»)

Ссудополучатель:

ФИО_____________________________

Данные документа, удостоверяющего

личность (серия, номер, кем и когда

выдан): ___________________________

__________________________________

Адрес регистрации:

_________________

__________________________________

Адрес проживания:

_________________

__________________________________

Тел.:______________________________

Приложение № 2

к договору о передаче технических средств

обучения во временное безвозмездное

пользование №____

от «___» _________ 20__ г. № _____

Акт

приема-передачи технических средств обучения, комплектующих

и технической документации

г. Сыктывкар                                                                        «___» ________20__ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9» именуемое в дальнейшем «Ссудодатель», в лице

директора Вершининой Татьяны Валерьевны, действующего на основании Устава, с

одной стороны и ______________________________________________именуемая (ый)

в дальнейшем как «Ссудополучатель» _________________________________________,

именуемого в дальнейшем как «Пользователь», с другой стороны составили настоящий

Акт приема-передачи технических средств обучения, комплектующих и технической

документации, указанных в Приложении № 1, в безвозмездное временное пользование.

Технические средства обучения получены в соответствии с Приложением № 1 к

договору №__ от __ ______20__г.

Передаваемые технические средства обучения находится в исправном состоянии

пригодном для его использования по целевому назначению.

Замечания «Ссудополучателя»*:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________.

Замечания «Ссудодателя»*:

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

Ссудодатель                                                      Ссудополучатель

____________/____________                    ____________/____________